

Referat - møde om Søerne d. 4. februar

Deltagere: Jesper Langebæk, Anders Jensen, Claus Laage-Thomsen, Leif, Sally Mountfield, Sven Perdrup, Hans Henrik T. Ohlsen, Anton Skovle, Lars Vedel Jørgensen, Gunna Starck og Bent Lohmann

Referent: Andreas Juhl-Rohde

1. Status på Søernes tilstand og besluttede nye initiativer

Jesper Langebæk orienterede om de indsatser Teknik- og Miljøforvaltningen har sat i værk for at holde Søerne rene.

Der var debat om hvad man kan gøre for at gøre for st Søerne holdes mere rene. Det var overordnet enighed om at rengøringen af søerne stadig er problematisk. Der blev peget på at der burde indsamles skrald oftere end der bliver på nuværende tidspunkt. Derudover var der snak om følgende:

Det er særlig i de nordvestlige hjørner der er store problemer

Der skal ryddes lige efter events, som f.eks. fodbold optog, så affald ikke ryger i søerne inden der ryddes op. Det skal være arrangørerne der skal betale for oprydningen.

Det blev foreslået at man kunne arrangere en oprydningsevent, hvor lokaludvalgene betaler for at gøre "hovedrent" og borgerne også ville have mulighed for at hjælpe med at gøre rent i og omkring Søerne

Der burde afsættes et fast årsværk (medarbejder) der fjerner affald og alger hver dag og grødehøsteren skal fast være i søerne

Der skal gøres mere opmærksom på ordensreglerne ved søerne. Det kunne f.eks. være større skilte eller separate skilte med de enkelte ordensregler som f.eks. forbud mod at fodre fuglene

Der var enighed om at man gerne så at der blev gjort noget ved skarven i søerne. Det kunne f.eks. være at man gjorde noget ved "indretningen" af Fugleøen og Fiskeøen, så de i stedet understøtter det plante- og dyreliv man ønsker i søerne og ikke længere er et stede skarv gerne vil opholde sig

Det blev besluttet at man ønsker at sende en fælles henvendelse til XX, hvor man peger på de udfordringer der med rengøring af Søerne og de løsningsforslag man kom frem til (udkast til denne henvendelse sendes til de tre lokaludvalg til godkendelse snarest)

2. Åen og Søerne

Anders fortalte om projektet med at åbne åerne og rensningsanlæg for vandet til Søerne.

Alle var enige om at det er positivt med et rensningsanlæg og at man bør få mere vand op til overfladen, så åernes rekreative værdier kommer mere frem

Enighed om at arbejde for at vandløb og søerne bliver et tema i den kommende kommunalvalgkamp

Der var snak om at holde et borgermøde om å forløbene/rensningsanlæg mm, eventuelt sammen med Bispebjerg og Brønshøj-Husum Lokaludvalg, i april/maj. (Dette godkendes af de enkelte lokaludvalg)

Det blev foreslået at man bør se på om man lave et rensningsanlæg ved Rigshospitalet

3. Planter langs brinken og fremtiden

Der var debat op planter langs brinkerne ved Søerne, men der var ikke enighed om dette.

Der blev dog peget på at man bør gøre noget ved den japanske pileurt i Skt. Jørgens Sø og at man bør lade dunhamrene i Peblingsøen være